Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Mise a jour le 07/03/2012

CC d'Auberive Vingeanne et Montsaugeonnais (Siren : 200027308)

Communauté de communes (CC)
Prauthoy

Langres

Haute-Marne

non

29/12/2010
01/01/2011

RUE DES BROSSES

52190 PRAUTHOY
03 2587 31 04
03 25 87 74 68

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

oui
non

1/4



Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 53

Dept

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

8 690
13,27

Commune (N° SIREN)

Aprey (215200122)

Arbot (215204140)

Auberive (215200171)
Aujeurres (215200197)
Aulnoy-sur-Aube (215200205)
Baissey (215200247)
Bay-sur-Aube (215200288)
Brennes (215200494)
Chalancey (215200643)
Chassigny (215200775)
Choilley-Dardenay (215200874)
Cohons (215200957)
Colmier-le-Bas (215200981)
Colmier-le-Haut (215200999)
Coublanc (215204306)

Cusey (215201104)
Dommarien (215204298)
Flagey (215201443)
Germaines (215203969)
Heuilley-Cotton (215201716)
Isbmes (215201799)

Leuchey (215204256)

Le Val-d’Esnoms (215201351)
Longeau-Percey (215202086)
Maatz (215202136)
Montsaugeon (215202433)
Mouilleron (215202466)
Occey (215202599)

Orcevaux (215202615)

Perrogney-les-Fontaines (215202771)

Poinsenot (215202821)

Poinson-lés-Grancey (215202839)

Praslay (215202896)

Prauthoy (215202904)
Riviere-les-Fosses (215203043)
Rochetaillée (215203092)
Rouelles (215203134)

Mise a jour le 07/03/2012

Population

194
71
199
79
58
211
58
133
130
257
172
272
21
72
138
244
162
88
32
286
150
70
389
734
84
70
34
150
120
112
56
65
72
522
228
150
38

2/4



Groupement
52 Rouvres-sur-Aube (215203159)
52 Saint-Broingt-les-Fosses (215203217)
52 Saint-Loup-sur-Aujon (215203258)
52 Ternat (215203464)
52 Vaillant (215203555)
52 Vals-des-Tilles (215200668)
52 Vauxbons (215203613)
52 Vaux-sous-Aubigny (215203621)
52 Verseilles-le-Bas (215203688)
52 Verseilles-le-Haut (215203696)
52 Vesvres-sous-Chalancey (215203720)
52 Villars-Santenoge (215203779)
52 Villegusien-le-Lac (215203795)
52 Villiers-les-Aprey (215203837)
52 Vitry-en-Montagne (215203852)
52 Vivey (215203878)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 07/03/2012

105
230
173
57
67
169
62
705
107
49
56
104
745
35
40
65

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Constitution de réserves foncieres

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Autres

3/4



Intercommunalité Mise a jour le 07/03/2012

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

52 Syndicat Mixte des Transports du Pays de Langres (255202541) SM fermé 35 069
Syndicat Mixte de Production d'Eau Potable du Sud de la Haute Marne

52 SM fermé 30 114
(255201816)
Syndicat Mixte de Transports scolaires de Langres Longeau .

52 SM fermé 8 696
(255200768)

52 SYNDICAT MIXTE D'AUBERIVE (255202483) SM fermé 8 026
Syndicat Mixte de Collecte et de Traitement des Ordures Ménageres de 3

52 SM fermé 55 284

la Région de Langres (SMICTOM) (255202335)
Syndicat Mixte d’Aménagement Economique du Pays de Langres
52 SM ouvert 27 978
(255202467)
Syndicat Mixte d'’Aménagement Touristique des Lacs et du Pays de

52 SM ouvert 28 408
Langres (255200511)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)

4/4



