

CC d'Auberive Vingeanne et Montsaugeonnais (Siren : 200027308)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Prauthoy	
Arrondissement	Langres	
Département	Haute-Marne	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	29/12/2010
Date d'effet	01/01/2011

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges

Nom du président

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège RUE DES BROSSES	
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	52190 PRAUTHOY
Téléphone	03 25 87 31 04
Fax	03 25 87 74 68
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité additionnelle avec fiscalité professionnelle de zone et sans fiscalité professionnelle sur les éoliennes		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	oui		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 07/03/2012

Population

Population totale regroupée	8 690
Densité moyenne	13,27

Périmètre

Nombre total de communes membres : 53

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
52	Aprey (215200122)	194
52	Arbot (215204140)	71
52	Auberive (215200171)	199
52	Aujeurres (215200197)	79
52	Aulnoy-sur-Aube (215200205)	58
52	Baissey (215200247)	211
52	Bay-sur-Aube (215200288)	58
52	Brennes (215200494)	133
52	Chalancey (215200643)	130
52	Chassigny (215200775)	257
52	Choilley-Dardenay (215200874)	172
52	Cohons (215200957)	272
52	Colmier-le-Bas (215200981)	21
52	Colmier-le-Haut (215200999)	72
52	Coublanc (215204306)	138
52	Cusey (215201104)	244
52	Dommarien (215204298)	162
52	Flagey (215201443)	88
52	Germaines (215203969)	32
52	Heuilley-Cotton (215201716)	286
52	Isômes (215201799)	150
52	Leuchey (215204256)	70
52	Le Val-d'Esnoms (215201351)	389
52	Longeau-Percey (215202086)	734
52	Maâtz (215202136)	84
52	Montsaugeon (215202433)	70
52	Mouilleron (215202466)	34
52	Occey (215202599)	150
52	Orcevaux (215202615)	120
52	Perrogney-les-Fontaines (215202771)	112
52	Poinsenot (215202821)	56
52	Poinson-lès-Grancey (215202839)	65
52	Praslay (215202896)	72
52	Prauthoy (215202904)	522
52	Rivière-les-Fosses (215203043)	228
52	Rochetaillée (215203092)	150
52	Rouelles (215203134)	38

Groupement Mise à jour le 07/03/2012

52	Rouvres-sur-Aube (215203159)	105
52	Saint-Broingt-les-Fosses (215203217)	230
52	Saint-Loup-sur-Aujon (215203258)	173
52	Ternat (215203464)	57
52	Vaillant (215203555)	67
52	Vals-des-Tilles (215200668)	169
52	Vauxbons (215203613)	62
52	Vaux-sous-Aubigny (215203621)	705
52	Verseilles-le-Bas (215203688)	107
52	Verseilles-le-Haut (215203696)	49
52	Vesvres-sous-Chalancey (215203720)	56
52	Villars-Santenoge (215203779)	104
52	Villegusien-le-Lac (215203795)	745
52	Villiers-lès-Aprey (215203837)	35
52	Vitry-en-Montagne (215203852)	40
52	Vivey (215203878)	65

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Autres énergies
Environnement et cadre de vie
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique
Développement et aménagement social et culturel
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Etablissements scolaires
- Activités péri-scolaires
Aménagement de l'espace
- Constitution de réserves foncières
- Transport scolaire
Voirie
- Création, aménagement, entretien de la voirie
Développement touristique
- Tourisme
Logement et habitat
- Programme local de l'habitat
Autres

Intercommunalité Mise à jour le 07/03/2012

- Autres

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
52	Syndicat Mixte des Transports du Pays de Langres (255202541)	SM fermé	35 069
52	Syndicat Mixte de Production d'Eau Potable du Sud de la Haute Marne (255201816)	SM fermé	30 114
52	Syndicat Mixte de Transports scolaires de Langres Longeau (255200768)	SM fermé	8 696
52	SYNDICAT MIXTE D'AUBERIVE (255202483)	SM fermé	8 026
52	Syndicat Mixte de Collecte et de Traitement des Ordures Ménagères de la Région de Langres (SMICTOM) (255202335)	SM fermé	55 284
52	Syndicat Mixte d'Aménagement Economique du Pays de Langres (255202467)	SM ouvert	27 978
52	Syndicat Mixte d'Aménagement Touristique des Lacs et du Pays de Langres (255200511)	SM ouvert	28 408

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)